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Vurdering af kapacitetsforøgelse på AFUKs skoler

I forbindelse med flytningen af AFUK opereres der med en 
kapacitetsforøgelse på både daghøjskolen og produktionsskolen. 

På daghøjskolen forventes der en kapacitetsforøgelse fra 42 årselever i 
2006 til 56 årselever i 2009. Kapacitetsforøgelsen vurderes som 
værende realistisk. Søgning på daghøjskolekurser har de senere år gået 
i retning af daghøjskoler med yngre selvforsørgende elever som 
AFUK (Daghøjskolen Kigkurren). Kapacitetsforøgelsen har ikke 
betydning for Socialforvaltningens samlede ramme for 
daghøjskolerne, idet området er taxameterstyret ud fra en fast 
økonomisk ramme/aktivitet. Kapacitetsforøgelsen vurderes at kunne 
ske indenfor rammen som følge af en udvikling i søgningen efter 
daghøjskoleforløb på AFUK til fordel fra andre daghøjskoler. 

På produktionsskolen forventes der en kapacitetsforøgelse fra 60 
årselever i 2006 til 110 årselever i 2009. Der er tale om en større 
kapacitetsforøgelse, men igen er det tendens der har været det seneste 
år. Produktionsskolen AFUK har i modsætning til de fleste 
produktionsskoler haft en stigende søgning. 

Ungdommens Uddannelsesvejledning København, der 
målgruppevurderer (slags visitation) de unge der søger på 
produktionsskolen, er blevet bedt vurdere søgningen til AFUK. Herfra 
vurderes det, at øget søgning til AFUK evt. vil kunne komme fra 
gruppen på 19-25 samt fra andre kommuner. På AFUK har mange 
elever (49%) traditionelt kommet fra andre kommuner. 

Samlet set vurderes det, at en øget søgning på AFUK ikke vil få 
væsentlig betydning for søgningen på andre produktionsskoler, idet 
det vurderes at AFUK’s målgruppe afskiller ift. andre skoler ifa. andre 
interesser eksempelvis. Derfor skønnes det også, at de nye aspekter 
omkring kombinationsforløb (ny lovgivning) mellem erhvervsskoler 
og produktionsskoler ikke vil få væsentlig betydning for elevernes 
forløb på AFUK. 

På baggrund af ovenstående vil en kapacitetsforøgelse på 
Daghøjskolen Kigkurren og Produktionsskolen AFUK kun få 
økonomisk betydning for Socialforvaltningens ramme for 
produktionsskoler. Jævnfør gældende takster ift. 
undervisningsministeriet og en fortsat fordeling med ligevægt af 
københavnere og udenbys elever vil den anførte kapacitetsforøgelse 
netto betyde en øget udgift på 317.000,- kr. i 2008 og 634.000,- kr. i 
2009 set ift. 2007. 
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